ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DA PORTARIAS 53 A 59, DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E) 2 .................................
AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 025/2023/CPL 3 ..................................................................................................
EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB - S E REURB - E) 3 ............

DUQUE BACELAR, SEXTA * 06 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 544
ISSN 2764-6777

1/5www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DA PORTARIAS
53 A 59, DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0001/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Vargem Redonda
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria 053/2023/, de 25 de setembro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores do Núcleo Informal Consolidado denominado “Bairro Vargem
Redonda”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de outubro de 2023, razão pela qual
fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0002/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Matadouro
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria 054/2023/, de 26 de setembro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores  do  Núcleo  Informal  Consolidado  denominado  “Bairro
Matadouro”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de outubro de 2023, razão pela qual
fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0003/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Mutirão
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria 055/2023/, de 27 de setembro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores  do  Núcleo  Informal  Consolidado  denominado  “Bairro
Mutirão”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de outubro de 2023, razão pela qual
fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0004/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Beira Rio
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria 056/2023/, de 28 de setembro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores do Núcleo Informal Consolidado denominado “Bairro Beira
Rio”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de outubro de 2023, razão pela qual
fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0005/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Centro
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria 057/2023/, de 29 de setembro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores  do  Núcleo  Informal  Consolidado  denominado  “Bairro
Centro”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três do mês de outubro de 2023, razão pela qual fiz
os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0006/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Alto Bonito
Objeto Reurb de interesse Misto (Reurb-S e Reurb-E)

Em cumprimento a Portaria  058/2023/,  de 02 de outubro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,
procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse  misto  (Reurb-S  e  Reurb-E),  apregoado  como  atingidos
moradores do Núcleo Informal  Consolidado denominado “Bairro Alto
Bonito”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de outubro de 2023, razão pela qual
fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO

Processo 0007/2023
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro José Furtado
Objeto Reurb de interesse Social (Reurb-S)

Em cumprimento a Portaria  059/2023/,  de 03 de outubro de 2023,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  29  de  setembro  de  2023,

DUQUE BACELAR, SEXTA * 06 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 544
ISSN 2764-6777

2/5www.duquebacelar.ma.gov.br

procedi a presente autuação do processo de regularização fundiária de
interesse social  (Reurb-S),  apregoado como atingidos  moradores  do
Núcleo Informal Consolidado denominado “Bairro José Furtado”.

Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos três dias do mês de setembro de 2023, razão pela
qual fiz os autos conclusos ao Presidente do Feito.

Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 6893f2ba417a8408acad989cb635d1b4

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP
025/2023/CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – CPL/PMDB, torna pública para conhecimento dos interessados,
o  cancelamento  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE  SRP-025/2023,
endereço  eletrônico:  https://www.  novobbmnet.com.br,
https://duquebacelar.ma.gov.br. Objeto: Contratação de empresa para
futura e  eventual  Recarga de Cilindro de Oxigênio  (Gás Medicinal),
destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  vinculado ao  processo
administrativo nº 178/2023. Justificativa:  ajustes no Edital e no Termo
de Referência.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA
Presidente da CPL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 37f07c6b847f8e1781082c77306d8f76

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB - S E REURB -

E)

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 001/2023, de 25
de  setembro  de  2023,  tendo  como  beneficiários  os  moradores  do
Núcleo  Urbano  Informal  Consolidado  denominado  “Bairro  Vargem
Redonda”,  dado e  passado nesta  cidade de Duque Bacelar  aos  05
(cinco) dias do mês de outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº

06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 002/2023, de 26
de  setembro  de  2023,  tendo  como  beneficiários  os  moradores  do
Núcleo Urbano Informal Consolidado denominado “Bairro Matadouro”,
dado e passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do
mês de outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 003/2023, de 27
de  setembro  de  2023,  tendo  como  beneficiários  os  moradores  do
Núcleo  Urbano  Informal  Consolidado  denominado  “Bairro  Mutirão”,
dado e passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do
mês de outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 004/2023, de 28
de  setembro  de  2023,  tendo  como  beneficiários  os  moradores  do
Núcleo Urbano Informal Consolidado denominado “Bairro Beira Rio”,
dado e passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do
mês de outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público

DUQUE BACELAR, SEXTA * 06 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 544
ISSN 2764-6777

3/5www.duquebacelar.ma.gov.br

interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 005/2023, de 29
de  setembro  de  2023,  tendo  como  beneficiários  os  moradores  do
Núcleo Urbano Informal Consolidado denominado “Bairro Centro”, dado
e passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do mês de
outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 006/2023, de 02
de outubro de 2023, tendo como beneficiários os moradores do Núcleo

Urbano Informal Consolidado denominado “Bairro Alto Bonito”, dado e
passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do mês de
outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE MISTO (REURB-S E REURB-E)

  O Município  de Duque Bacelar,  pessoa jurídica de direito  público
interno,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
06.314.439/000-75, com sede administrativa situada na Avenida Cel.
Rosalino,  n.°  167,  Centro,  CEP:  65.65.625-000,  Município  de  Duque
Bacelar  –  MA,  por  intermédio  do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO,  em observância ao princípio
constitucional da publicidade,  inscrito no art. 37, caput, da Constituição
da  República,  faz  saber  a  todos  os  seus  habitantes  ou  aos  que  o
presente edital  virem ou dele tiverem conhecimento, que instaurou,
com fundamento na Lei Federal nº 13.465/2017, de 11 de julho de
2017, PROCEDIMENTO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE
INTERESSE MISTO (Reurb-S e Reurb-E) – Processo nº 007/2023, de 03
de outubro de 2023, tendo como beneficiários os moradores do Núcleo
Urbano Informal Consolidado denominado “Bairro José Furtado
”, dado e passado nesta cidade de Duque Bacelar aos 05 (cinco) dias do
mês de outubro de 2023.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 6a8683409d5238e4c5b3a43345e3ec99

DUQUE BACELAR, SEXTA * 06 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 544
ISSN 2764-6777

4/5www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 06 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 544
ISSN 2764-6777

5/5www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-10-06T05:00:06-0300